
13/07/2017 Compras Eletrônicas

https://www.compras.rs.gov.br/egov2/indexMenu.jsp 1/7

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
 

ATA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO - para Registro de Preço

EDITAL: 75/2015    PROCESSO: 2530-09.00/15-0
 

Em 07/12/2015, às 11:00 horas, na PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA - PGJ-RS, sito à R.GENERAL ANDRADE NEVES - 18º ANDAR -
CENTRO - PORTO ALEGRE - RS, na Sala de Pregão, reuniram-se o(a) Pregoeiro(a) deste órgão e respectivos membros da Equipe de apoio,
designados por instrumento legal, para os procedimentos inerentes a sessão em epígrafe.

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços de unidades de processamento de dados servidores de rede corporativa, conforme
especificações constantes do Edital e seus Anexos.

Habilitação: exclusivamente no sistema eletrônico

Recurso Administrativo: exclusivamente pelo sistema eletrônico

O(A) Pregoeiro(a), após o procedimento de abertura, exame das propostas iniciais de preços apresentadas e, a partir do horário previsto
no Edital, iniciou a sessão pública de disputa na modalidade de pregão eletrônico, com a divulgação das propostas de preços e em perfeita
consonância com as especificações e condições de fornecimento detalhadas no Edital. Aberta a etapa competitiva, foi considerado como
primeiro lance a proposta inicial de melhor valor e iniciou-se a fase de lances. Ao final do prazo previsto no Edital, acrescido do tempo
randômico (de 1 a 30 minutos) gerado automaticamente pelo sistema, foi encerrada a fase de disputa, classificando os fornecedores pela
oferta de lances de melhor valor.

 
Eventos
Evento Data / Hora Usuário Observação

Novo documento anexo publicado 02/12/2015 14:20 MARLY DE BARROS MONTEIRO Arquivo: Esclarecimento 05

Novo documento anexo publicado 01/12/2015 18:47 Luciano Fernandes Teixeira Arquivo: Esclarecimento 04

Novo documento anexo publicado 01/12/2015 14:55 MARLY DE BARROS MONTEIRO Arquivo: Esclarecimento 03

Novo documento anexo publicado 01/12/2015 13:27 MARLY DE BARROS MONTEIRO Arquivo: Esclarecimento 02

Novo documento anexo publicado 01/12/2015 11:25 MARLY DE BARROS MONTEIRO Arquivo: Esclarecimento 01
 

LOTE: 1 - Servidores de rede corporativa
Homologação
Pendente.

 

Resultado
O lote foi adjudicado para LTA RH INFORMATICA COM REPR LTDA, CNPJ/CPF 94.316.916/0001-07, por R$ 2.257.200,00 (valor
Total do lote) em 18/12/2015 18:34 por LUIS ANTÔNIO BENITES MICHEL.

 

Fornecedor Vencedor Valor Global (R$) Data / Hora Aceite de Valor Aceite de Proposta

LTA RH INFORMATICA COM REPR LTDA R$ 2.257.200,00 07/12/2015 11:20:31 07/12/2015 14:25 07/12/2015 14:25

 

Código Item Nome Quantidade Valor unitário (R$)

857424 Gabinetes "chassis" 3 un 155.000,00

857427 LÂMINAS DE SERVIDORES TIPO 1 24 un 52.000,00

857428 LÂMINAS DE SERVIDORES TIPO 2 8 un 68.025,00

 

Informações do Lote

Tratamento ME/EPP: Preferência contratação para ME/EPP

Início do recebimento de propostas: 20/11/2015 08:30 Fim do recebimento de propostas: 03/12/2015 09:00

Tempo de disputa: 10 minuto(s) Unidade dos lances: Monetária (R$), 2 casas decimais

Ordem dos lances: Decrescente Decremento mínimo dos lances: 1,00 (em percentual)

 

Itens do lote de disputa
Item: 1
Descrição: 857424 - Gabinetes "chassis"

Descrição complementar: CHASSIS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO ANEXO II, ITEM 3.

Quantidade: 3     Unidade de fornecimento: UNIDADE

 

Item: 2



13/07/2017 Compras Eletrônicas

https://www.compras.rs.gov.br/egov2/indexMenu.jsp 2/7

Item: 2
Descrição: 857427 - LÂMINAS DE SERVIDORES TIPO 1

Descrição complementar: LÂMINAS DE SERVIDORES TIPO 1, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO ANEXO II, ITEM 4.

Quantidade: 24     Unidade de fornecimento: UNIDADE

 

Item: 3
Descrição: 857428 - LÂMINAS DE SERVIDORES TIPO 2

Descrição complementar: LÂMINAS DE SERVIDORES TIPO 2, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO ANEXO II, ITEM 5.

Quantidade: 8     Unidade de fornecimento: UNIDADE

 

Propostas
A participação na presente disputa do lote evidencia ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pelo sistema eletrônico. Termo aceito:
"DECLARO QUE TENHO PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES
TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Participaram deste lote as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor Total
(R$) Data / Hora ME/EPP Situação da

Proposta
SEPROL COM E CONSULTORIA EM INFORMAT
LTDA

76.366.285/0009-
06 3.725.000,00 02/12/2015

17:41:22 Não CLASSIFICADA

Item 1: Gabinetes "chassis"
Marca: HP Modelo: BladeSystem c7000 Enclosure

Item 2: LÂMINAS DE SERVIDORES TIPO 1
Marca: HP Modelo: ProLiant BL460c Gen9 Server Blade

Item 3: LÂMINAS DE SERVIDORES TIPO 2
Marca: HP Modelo: ProLiant BL460c Gen9 Server Blade

LTA RH INFORMATICA COM REPR LTDA 94.316.916/0001-
07 5.190.000,00 02/12/2015

18:05:29 Não CLASSIFICADA

Item 1: Gabinetes "chassis"
Marca: Dell Modelo: PowerEdge M1000E

Item 2: LÂMINAS DE SERVIDORES TIPO 1
Marca: Dell Modelo: PowerEdge M630

Item 3: LÂMINAS DE SERVIDORES TIPO 2
Marca: Dell Modelo: PowerEdge M630

NETSUL INFORMATICA LTDA 94.888.260/0001-
99 7.790.000,00 01/12/2015

09:46:23 Não CLASSIFICADA

Item 1: Gabinetes "chassis"
Marca: HP Modelo: 681844-B21 BLC7000

Item 2: LÂMINAS DE SERVIDORES TIPO 1
Marca: HP Modelo: 727021-B21 BL460C

Item 3: LÂMINAS DE SERVIDORES TIPO 2
Marca: HP Modelo: 727021-B21 BL460C

 

Lances (Lances sinalizados com "*" equivalem a Proposta Inicial)

Valor Total (R$) Fornecedor Data / Hora
Data / Hora 
Aceite de
Valor

Data / Hora 
Aceite de
Proposta

Situação do
Lance

2.257.200,00 LTA RH INFORMATICA COM REPR LTDA 07/12/2015
11:20

07/12/2015
14:25

07/12/2015
14:25 CLASSIFICADO

2.280.000,00 SEPROL COM E CONSULTORIA EM
INFORMAT LTDA

07/12/2015
11:19 CLASSIFICADO

2.347.290,00 LTA RH INFORMATICA COM REPR LTDA 07/12/2015
11:19 CLASSIFICADO

2.371.000,00 SEPROL COM E CONSULTORIA EM
INFORMAT LTDA

07/12/2015
11:19 CLASSIFICADO

2.395.800,00 LTA RH INFORMATICA COM REPR LTDA 07/12/2015
11:18 CLASSIFICADO

2.420.000,00 SEPROL COM E CONSULTORIA EM
INFORMAT LTDA

07/12/2015
11:16 CLASSIFICADO

2.450.000,00 SEPROL COM E CONSULTORIA EM
INFORMAT LTDA

07/12/2015
11:16 CLASSIFICADO

2.500.000,00 SEPROL COM E CONSULTORIA EM
INFORMAT LTDA

07/12/2015
11:16 CLASSIFICADO

2.682.900,00 LTA RH INFORMATICA COM REPR LTDA 07/12/2015
11:15 CLASSIFICADO

2.710.000,00 SEPROL COM E CONSULTORIA EM
INFORMAT LTDA

07/12/2015
11:15 CLASSIFICADO

2.744.280,00 LTA RH INFORMATICA COM REPR LTDA 07/12/2015
11:14 CLASSIFICADO

2.772.000,00 SEPROL COM E CONSULTORIA EM 07/12/2015 CLASSIFICADO



13/07/2017 Compras Eletrônicas

https://www.compras.rs.gov.br/egov2/indexMenu.jsp 3/7

INFORMAT LTDA 11:13

2.800.000,00 LTA RH INFORMATICA COM REPR LTDA 07/12/2015
11:13 CLASSIFICADO

2.970.000,00 LTA RH INFORMATICA COM REPR LTDA 07/12/2015
11:11 CLASSIFICADO

2.990.000,00 SEPROL COM E CONSULTORIA EM
INFORMAT LTDA

07/12/2015
11:12 CLASSIFICADO

3.000.000,00 SEPROL COM E CONSULTORIA EM
INFORMAT LTDA

07/12/2015
11:11 CLASSIFICADO

3.069.000,00 LTA RH INFORMATICA COM REPR LTDA 07/12/2015
11:11 CLASSIFICADO

3.100.000,00 SEPROL COM E CONSULTORIA EM
INFORMAT LTDA

07/12/2015
11:11 CLASSIFICADO

3.168.000,00 LTA RH INFORMATICA COM REPR LTDA 07/12/2015
11:11 CLASSIFICADO

3.200.000,00 SEPROL COM E CONSULTORIA EM
INFORMAT LTDA

07/12/2015
11:10 CLASSIFICADO

3.234.000,00 SEPROL COM E CONSULTORIA EM
INFORMAT LTDA

07/12/2015
11:10 CLASSIFICADO

3.267.000,00 LTA RH INFORMATICA COM REPR LTDA 07/12/2015
11:10 CLASSIFICADO

3.300.000,00 SEPROL COM E CONSULTORIA EM
INFORMAT LTDA

07/12/2015
11:09 CLASSIFICADO

3.366.000,00 LTA RH INFORMATICA COM REPR LTDA 07/12/2015
11:09 CLASSIFICADO

3.400.000,00 SEPROL COM E CONSULTORIA EM
INFORMAT LTDA

07/12/2015
11:09 CLASSIFICADO

3.500.000,00 LTA RH INFORMATICA COM REPR LTDA 07/12/2015
11:08 CLASSIFICADO

3.687.750,00 LTA RH INFORMATICA COM REPR LTDA 07/12/2015
11:07 CLASSIFICADO

3.725.000,00 * SEPROL COM E CONSULTORIA EM
INFORMAT LTDA

02/12/2015
17:41 CLASSIFICADO

4.123.600,00 NETSUL INFORMATICA LTDA 07/12/2015
11:18 CLASSIFICADO

4.850.300,00 NETSUL INFORMATICA LTDA 07/12/2015
11:17 CLASSIFICADO

5.190.000,00 * LTA RH INFORMATICA COM REPR LTDA 02/12/2015
18:05 CLASSIFICADO

6.177.300,00 NETSUL INFORMATICA LTDA 07/12/2015
11:17 CLASSIFICADO

6.800.250,00 NETSUL INFORMATICA LTDA 07/12/2015
11:17 CLASSIFICADO

7.050.000,00 NETSUL INFORMATICA LTDA 07/12/2015
11:13 CLASSIFICADO

7.150.000,00 NETSUL INFORMATICA LTDA 07/12/2015
11:12 CLASSIFICADO

7.350.000,00 NETSUL INFORMATICA LTDA 07/12/2015
11:11 CLASSIFICADO

7.500.000,00 NETSUL INFORMATICA LTDA 07/12/2015
11:10 CLASSIFICADO

7.790.000,00 * NETSUL INFORMATICA LTDA 01/12/2015
09:46 CLASSIFICADO

 

Classificação

Posição Fornecedor CNPJ/CPF Melhor Oferta Global (R$)

1º LTA RH INFORMATICA COM REPR LTDA 94.316.916/0001-07 2.257.200,00

2º SEPROL COM E CONSULTORIA EM INFORMAT LTDA 76.366.285/0009-06 2.280.000,00

3º NETSUL INFORMATICA LTDA 94.888.260/0001-99 4.123.600,00

 

Início/Encerramento

Evento Data / Hora Observação

Início 03/12/2015 09:01:00 Início da sessão de disputa

Encerramento 07/12/2015 11:20:40 Encerramento da sessão de disputa

 

Julgamento de Proposta
Prazos de envio de documentação

Data Início Data Fim Motivo Reabertura



13/07/2017 Compras Eletrônicas

https://www.compras.rs.gov.br/egov2/indexMenu.jsp 4/7

07/12/2015 11:20:31 07/12/2015 11:20:32 CONVOCAÇÃO DOCUMENTOS DE PROPOSTA (dentro do prazo estipulado no edital)

Resultado do Julgamento de Proposta

Data Situação

07/12/2015 14:25 Aceita

 

Habilitação
Prazos de envio de documentação

Data Início Data Fim Situação Tipo Prazo

07/12/2015 14:25 07/12/2015 16:25 Fechado Normal

Resultado da Habilitação

Data Usuário Situação

07/12/2015 16:26 LUIS ANTÔNIO BENITES MICHEL Habilitada

 

Intenções de Recursos Interpostas
Prazo registro intenção: 30 minuto(s) - Abertura: 07/12/2015 16:26 Fechamento: 07/12/2015 16:57

Fornecedor Data / Hora Intenção de Recurso Admissibilidade Justificativa

SEPROL COM
E
CONSULTORIA
EM INFORMAT
LTDA

07/12/2015
16:53

Registramos nossa intenção de recurso, pois a empresa LTA apresenta
configuração do equipamento que não atende as exigências do Edital
conforme segue: No item 3.10 o edital exige “ Possuir fontes de
alimentação chaveadas, internas ao chassi, tipo hot-pluggable e
redundantes em regime N+N, onde, mesmo em caso de falha de metade
das fontes instaladas, as remanescentes suportem o gabinete na sua
configuração máxima, sem causar indisponibilidade em nenhum dos
componentes do ambiente.” Na página 23 a proponente oferta
equipamento contendo 6 fontes com descrição “Redundant Power
Supplies (3+3, 2700W at 200-240V) High Efficiency, M1000e Blade
Chassis” com Part Number [331-0824]. Não atendendo o item 3.10
“suportem o gabinete na sua configuração máxima” já que no site do
fabricante existe opção de fontes com 3000W
http://www.dell.com/downloads/emea/products/M1000e_spec_sheet.pdf
A proponente não atende o item 3.10.2 onde na página 14 de sua
proposta oferta PDU 30A “RackPDU-Basic-1U-30A-208V-4-C19s/P-
AP9570” e em documento público do fabricante
http://i.dell.com/sites/doccontent/shared-content/data-
sheets/en/Documents/poweredge-m1000e_technical_guide.pdf na página
67 a fabricante exige para PDU de no mínimo 60A , conforme trecho “60A
for a heavily loaded chassis”. Mesmo considerando as 6 fontes ofertadas
de 2700W temos no total 16200W sendo assim o proponente precisaria
ofertar no mínimo 2 PDUs de 37A cada, considerando que a tensão
nominal do datacenter 220V. Também não atende o Anexo II, item 14,
subitem 14.8 Item 5, do edital, subitem 5.3.1 e 5.3.2 Itens 5.5 e 9.5 do
edital. Anexo II, Item 17, subitens 3.15.4, 3.15.5 e 3.15.6, o qual
embasaremos tecnicamente em nosso recurso. Quanto ao mérito do
recurso, solicitamos acolhimento levando em consideração o Acórdão
339/2010 – Plenário. (não rejeição da intenção de recurso).

Aceita

Cumpridos os
requisitos de
admissibilidade,
aguarda-se as
razões.

 

Eventos de Negociação Direta, Convocação e Ajuste de Valor

Evento Início Fim Fornecedor Valor Classificado
(Total, R$)

Valor Ofertado
(Total, R$)ME/EPP

Negociação 07/12/2015
11:21

07/12/2015
14:25

LTA RH INFORMATICA COM
REPR LTDA 2.257.200,00 Não ofertou Não

 

Eventos do Lote

Evento Data / Hora Usuário Observação

Abertura de
propostas

03/12/2015
09:06:58

MARLY DE
BARROS
MONTEIRO

Início/reinício da
disputa

07/12/2015
11:06:03

LUIS
ANTÔNIO
BENITES
MICHEL

Início do tempo
randômico

07/12/2015
11:16:10

Encerramento
automatico

07/12/2015
11:20:40

Gerar o registro de
convocados

07/12/2015
11:20:40

Abertura/reabertura
de rodada de
negociação

07/12/2015
11:21:51

LUIS
ANTÔNIO
BENITES
MICHEL

Aberta negociação com o melhor classificado LTA RH INFORMATICA COM REPR LTDA -
94.316.916/0001-07.

LUIS



13/07/2017 Compras Eletrônicas

https://www.compras.rs.gov.br/egov2/indexMenu.jsp 5/7

Encerramento
rodada de
negociação

07/12/2015
14:25:06

LUIS
ANTÔNIO
BENITES
MICHEL

Encerrada negociação com o melhor classificado LTA RH INFORMATICA COM REPR LTDA
- 94.316.916/0001-07.

Aceite de valor 07/12/2015
14:25:17

LUIS
ANTÔNIO
BENITES
MICHEL

Foi aceito o valor de R$ 2.257.200,00 para o lote.

Aberto prazo de
envio de
documentação de
habilitação

07/12/2015
14:25:30

LUIS
ANTÔNIO
BENITES
MICHEL

Envio da proposta
final

07/12/2015
15:19:40

ALEXANDER
COSTA
BARCELOS

Habilitação 07/12/2015
16:26:40

LUIS
ANTÔNIO
BENITES
MICHEL

Empresa LTA RH INFORMATICA COM REPR LTDA habilitada no lote.

Início do tempo de
intenção de recursos

07/12/2015
16:26:40

LUIS
ANTÔNIO
BENITES
MICHEL

Empresa LTA RH INFORMATICA COM REPR LTDA habilitada no lote.

Envio de intenção de
recurso

07/12/2015
16:53:14

Carla
Apellaniz
Barros

Bloqueio/desbloqueio
de envio de
mensagens para o
chat

07/12/2015
16:57:00 Bloqueado o envio de mensagens para o chat

Fim do tempo de
intenção de recursos

07/12/2015
16:57:00

Definição de prazos
de recurso

07/12/2015
17:02:49

LUIS
ANTÔNIO
BENITES
MICHEL

Registro de recurso
(razões)

10/12/2015
17:44:03

Carla
Apellaniz
Barros

Alteração de prazos
de recurso

11/12/2015
01:21:58

LUIS
ANTÔNIO
BENITES
MICHEL

Data limite para registro de razões: de 11/12/2015 23:59 para 10/12/2015 23:59;
Data início para registro de contrarrazões: de 12/12/2015 00:00 para 11/12/2015
03:00; Data limite para registro de contrarrazões: de 16/12/2015 23:59 para
15/12/2015 23:59; Justificativa: A recorrente já apresentou suas razões, sendo
desnecessário aguardar mais um dia de prazo, razão pela qual foi antecipado em um
dia os termos inicial e final das contrarrazões recursais.

Registro de
contrarrazões

14/12/2015
14:58:37

ALEXANDER
COSTA
BARCELOS

Registro de decisão
de recurso
(coordenador)

18/12/2015
18:32:25

LUIS
ANTÔNIO
BENITES
MICHEL

Julgamento Negado

Registro de decisão
de recurso
(autoridade)

18/12/2015
18:34:10

LUIS
ANTÔNIO
BENITES
MICHEL

Julgamento Negado

Adjudicação 18/12/2015
18:34:31

LUIS
ANTÔNIO
BENITES
MICHEL

Lote adjudicado para o Fornecedor LTA RH INFORMATICA COM REPR LTDA

 

Troca de Mensagens

Fornecedor Data / Hora Mensagem

LUIS
ANTÔNIO
BENITES
MICHEL 
Pregoeiro(a)

07/12/2015
11:06 Bom dia, senhores participantes!

LUIS
ANTÔNIO
BENITES
MICHEL 
Pregoeiro(a)

07/12/2015
11:06 Aguardo seus melhores preços!

LUIS
ANTÔNIO
BENITES
MICHEL 
Pregoeiro(a)

07/12/2015
11:23

NEGOCIAÇÃO: antes de iniciarmos quaisquer tratativas, informe o preço unitário dos produtos no campo
"valor itens".



13/07/2017 Compras Eletrônicas

https://www.compras.rs.gov.br/egov2/indexMenu.jsp 6/7

ALEXANDER
COSTA
BARCELOS 
LTA RH
INFORMATICA
COM REPR
LTDA

07/12/2015
11:26

NEGOCIAÇÃO: Bom dia Sr. Pregoeiro, um momento por favor, vamos lançar o o preço unitário.

LUIS
ANTÔNIO
BENITES
MICHEL 
Pregoeiro(a)

07/12/2015
11:26 NEGOCIAÇÃO: ok

ALEXANDER
COSTA
BARCELOS 
LTA RH
INFORMATICA
COM REPR
LTDA

07/12/2015
11:33

NEGOCIAÇÃO: Prezado Sr. Pregoeiro, se possivel conceder prazo para apresentação dos preços unitários
até as 14hs, ficamos no aguardo.

LUIS
ANTÔNIO
BENITES
MICHEL 
Pregoeiro(a)

07/12/2015
11:36

NEGOCIAÇÃO: não é o ideal. até porque temos outras licitações agendadas. porém, concedido. retornamos
às 14h.

ALEXANDER
COSTA
BARCELOS 
LTA RH
INFORMATICA
COM REPR
LTDA

07/12/2015
11:38 NEGOCIAÇÃO: Sr. Pregoeiro, muito obrigada.

LUIS
ANTÔNIO
BENITES
MICHEL 
Pregoeiro(a)

07/12/2015
14:01 NEGOCIAÇÃO: Boa tarde, senhores participantes!

LUIS
ANTÔNIO
BENITES
MICHEL 
Pregoeiro(a)

07/12/2015
14:01 NEGOCIAÇÃO: vamos prossegur com a negociação.

LUIS
ANTÔNIO
BENITES
MICHEL 
Pregoeiro(a)

07/12/2015
14:02 NEGOCIAÇÃO: quanto pode reduzir?

ALEXANDER
COSTA
BARCELOS 
LTA RH
INFORMATICA
COM REPR
LTDA

07/12/2015
14:04 NEGOCIAÇÃO: Sr. Pregoeiro, infelizmente não conseguimos reduzir, a fase de lances foi bem expressiva.

LUIS
ANTÔNIO
BENITES
MICHEL 
Pregoeiro(a)

07/12/2015
14:13 NEGOCIAÇÃO: último preço mesmo? Pensei que haveria mais margem de redução.

ALEXANDER
COSTA
BARCELOS 
LTA RH
INFORMATICA
COM REPR
LTDA

07/12/2015
14:13 NEGOCIAÇÃO: Sr. Pregoeiro, realmente é nosso limite.

LUIS
ANTÔNIO
BENITES
MICHEL 
Pregoeiro(a)

07/12/2015
14:15 NEGOCIAÇÃO: podemos pelo menos arredondar. que pensas?

ALEXANDER
COSTA
BARCELOS 
LTA RH
INFORMATICA
COM REPR
LTDA

07/12/2015
14:17 NEGOCIAÇÃO: Sr. Pregoeiro, realmente não temos como reduzir.

LUIS
ANTÔNIO
BENITES

07/12/2015
14:25

NEGOCIAÇÃO: certo. vou abrir o prazo de habilitação.



13/07/2017 Compras Eletrônicas

https://www.compras.rs.gov.br/egov2/indexMenu.jsp 7/7

MICHEL 
Pregoeiro(a)

LUIS
ANTÔNIO
BENITES
MICHEL 
Pregoeiro(a)

07/12/2015
14:39

a licitante poderá fazer o upload dos arquivos dos documentos ao clicar no botão "habilitação". o prazo já
está em curso.

LUIS
ANTÔNIO
BENITES
MICHEL 
Pregoeiro(a)

18/12/2015
18:30

REGISTRO - RECURSO ADMINISTRATIVO - PROCESSO N.º 2530-09.00/15-0 - PREGÃO ELETRÔNICO N.º
75/2015 - A Procuradoria-Geral de Justiça torna público, para os devidos fins, que decidiu, em caráter
definitivo, (a) conhecer e, no mérito, negar provimento ao recurso administrativo interposto pela SEPROL
COMÉRCIO E CONSULTORIA EM INFORMÁTICA LTDA.; (b) manter a decisão recorrida; e (c) adjudicar o
objeto do procedimento licitatório à LTA-RH INFORMÁTICA, COMÉRCIO, REPRESENTAÇÕES LTDA. e
homologar a licitação, em conformidade com os artigos 27 da Lei Estadual n.º 13.191/2009 e 4º, inciso
XXII, da Lei Federal n.º 10.520/2002. FUNDAMENTO LEGAL: princípios, legislação e Ato Convocatório.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 18 de dezembro de 2015. ROBERVAL DA SILVEIRA
MARQUES, Diretor-Geral.

 

Após encerramento da fase de lances e atendido os procedimentos da Lei Complementar 123, o licitante melhor classificado em cada lote
foi declarado vencedor conforme indicado no quadro Resultado da sessão pública, a classificação dos valores ofertados foi publicada nos
quadros de Propostas e Lances, e foi concedido o prazo recursal de acordo com o preconizado em Decreto ou Edital. 
Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão cuja ata foi lavrada e assinada pelo(a) Pregoeiro(a).

 
 
 
 
----------------------------------------------
LUIS ANTÔNIO BENITES MICHEL
Pregoeiro(a)
 

----------- Data/Hora de Geração da Ata: 13/07/2017 16:20 -----------


